ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2016 г. г. Ставрополь JNfo 378-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения об управлении Ставропольско
го края по сохранению и государственной охране объектов культурного на
следия, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 марта 2015 г. № 102-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 10 Положения об управлении Ставропольского края
по сохранению и государственной охране объектов культурного наследия,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 марта 2015 г. № 102-п «Об утверждении Положения об управлении
Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов
культурного наследия» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 21 октября 2015 г. № 459-п и от 29 ок
тября 2015 г. № 469-п), следующие изменения:

1Л. Подпункт ЮЛ дополнить подпунктом «11» следующего содержа
ния:

«11) и утверждает типовые архитектурные решения объектов капи
тального строительства, в том числе объектов индивидуального жилищного
строительства, для отдельных исторических поселений федерального и ре
гионального значения, расположенных на территории Ставропольского
края.».

1.2. Подпункт 10.3 дополнить подпунктом «18» следующего содержа
ния:

«18) в пределах своей компетенции меры по профилактике правонару
шений.».

1.3. Подпункт 10.7 дополнить подпунктом «3» следующего содержа
ния:

«3) заключение о соответствии или несоответствии раздела проектной
документации объекта капитального строительства или предусмотренного
пунктом 4 части 9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Феде
рации описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного стро
ительства предмету охраны исторического поселения регионального значе
ния и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального

2

строительства, установленным градостроительным регламентом примени
тельно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исто
рического поселения регионального значения, в порядке и по форме, которые
устанавливаются федеральным органом охраны объектов культурного насле
дия.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 22 сентября 2016 года, за
исключением подпунктов 1.1 и 1.3 настоящего постановления.

Подпункты 1.1 и 1.3 настоящего постановления вступают в силу
с 01 января 2017 года.

В.В.Владимиров